Panasonlc heating & cooling solutions

KIT-ADC16HE8 (WH-ADC0916H9E8 + WH-UD16HES8)

Aquarea Luft/Wasser-WAxrmepumpen &[] ein innovatives und
hocheffizientes Heizungssystem —

Dank der hocheffizienten WAxrmepumpentechnologie kAfnnen Sie mit
AquareaA WAxrmepumpen Ihr Heim auch bei sehr niedrigen — —
AuA[entemperaturen effektiv und effizient heizen. AuAllerdem kAqnnen
AquareaA WAxrmepumpen im Sommer angenehme KA%hle und das
ganze Jahr AYber Warmwasser liefern.

Die Baureihe Aquarea LT ist ideal fA%r Neubauten und
NiedrigenergiehAnuser. Maximale Energieersparnis, minimale CO,-
Emissionen, minimaler Platzbedarf.

Aquarea Kombi-Hydromodule: Aquarea Kombi-Hydromodule sind eine
clevere Kombination aus bewAshrter Hydromodul-Technologie und
hochwertigem, wartungsfreiem Edelstahl-Warmwasserspeicher.

Warmepumpen wandeln naturliche Warmeenergie von
drauBen zu wohliger Warme drinnen

Aquarea Smart & Service Cloud ?
Moderne, zukunftsweisende Heizungsregelung

CLOUD-ANWENDUNG FUR ENDKUNDEN

CLOUD-ANWENDUNG FUR SERVICEBETRIEBE

Geblasekonvektoren in vielfaltigen Modellausfiihrungen fir
optimalen Klimakomfort

Die vielfaltigen Modelle der Geblasekonvektoren erfiillen jeden Bedarf
und passen zur Inneneinrichtung von Hotels, Geschaften, Restaurants,
Buros und Wohnrdumen.

WEITERE INFORMATIONEN
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https://www.aircon.panasonic.eu/AT_de/model/kit-adc16he8-wh-adc0916h9e8-wh-ud16he8/
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Aquarea LT | Kombi-Hydromodule | Generation ,H* | Heizen und
Kiihlen | ADC | dreiphasig | R410A

Kit

Heating capacity (A +7°C, W 35°C)
COP (A +7°C, W 35°C)

Heating capacity (A +7°C, W 55°C)
COP (A +7°C, W 55°C)

Heating capacity (A +2°C, W 35°C)
COP (A +2°C, W 35°C)

Heating capacity (A +2°C, W 55°C)
COP (A +2°C, W 55°C)

Heating capacity (A -7°C, W 35°C)
COP (A-7°C, W 35°C)

Heating capacity (A -7°C, W 55°C)
COP (A-7°C, W 55°C)

Cooling capacity (A 35°C, W 7°C)
EER (A 35°C, W 7°C)

Cooling capacity (A 35°C, W 18°C)
EER (A 35°C, W 18°C)

Heating average climate. Seasonal energy
efficiency (W 35°C / W 55°C)

Heating average climate. Seasonal energy
efficiency (W 35°C / W 55°C)

Heating average climate. Energy class (W 35°C /
W 55°C) (1)

Heating warm climate. Seasonal energy
efficiency (W 35°C / W 55°C)

Heating warm climate. Seasonal energy
efficiency (W 35°C / W 55°C)

Heating warm climate. Energy class (W 35°C / W
55°C) (1)

Heating cold climate. Seasonal energy efficiency
(W 35°C/ W 55°C)

Heating cold climate. Seasonal energy efficiency
(W 35°C/W 55°C)

Heating cold climate. Energy class (W 35°C / W
55°C) (1)

Indoor unit

Indoor sound pressure (Heat)

Indoor sound pressure (Cool)

Indoor dimension (Height)

Indoor dimension (Width)

Indoor dimension (Depth)

Indoor net weight

Water pipe connector

A class pump (Number of speeds)

A class pump (Input power Min)

A class pump (Input power Max)

Heating water flow (AT=5 K. 35°C)
Capacity of integrated electric heater
Indoor recommended fuse
Recommended cable size, supply 1
Recommended cable size, supply 2
Water volume

Maximum water temperature

Material inside tank

Tapping profile according EN16147

DHW tank ERP average climate efficiency rating
(2)

DHW tank ERP warm climate efficiency rating (2)
DHW tank ERP cold climate efficiency rating (2)
DHW tank ERP average climate n

DHW tank ERP average climate SCOP
DHW tank ERP warm climate n

DHW tank ERP warm climate SCOP

DHW tank ERP cold climate n

DHW tank ERP cold climate SCOP
Outdoor unit

Outdoor sound power part load (Heat) (3)
Outdoor sound power full load (Heat)
Outdoor sound power full load (Cool)
Outdoor dimension (Height)

Outdoor dimension (Width)

Outdoor dimension (Depth)

Outdoor net weight

Refrigerant (R410A) / CO2 Eq.

Pipe diameter (Liquid)

Pipe diameter (Gas)

Pipe length range

Elevation difference (in/out)

Pipe length for additional gas

Additional gas amount

Operation range (Outdoor ambient)
Water outlet (Heat)

Water outlet (Cool)

kw

kw

ns %
Scop
A+++toD
ns %
SCop
A+++toD
ns %
SCop

A+++toD

dB(A)
dB(A)
mm
mm
mm
kg
Inch

At+toF

A+toF
A+toF
nwh %

nwh %

nwh %

dB(A)
dB(A)
dB(A)

mm

mm

mm

kg

kg /T
Inch (mm)
Inch (mm)

Dreiphasig

16 kw
KIT-ADC16HE8
16,00
4,28
14,50
2,68
13,00
3,28
9,80
2,17
11,40
2,57
9,00
1,82
12,20
2,56
12,20
4,12

190/130
4,83/3,33
A+++ [ A++
245/169
6,20/ 4,30
At+++ [ A+++
168 /121
4,28 /3,10

A++ [ A+

WH-ADC0916H9E8
33
33
1800
598
717
126
R 1%
Variable Speed
36
152
45,90
9,00
16/16
5x1,5
5x1,5
185
65
Stainless steel
L

A

A
B
91
2,28
107
2,68
72
1,88
WH-UD16HE8
65
72
72
1340
900
320
107
2,55/5,324
3/8 (9,52)
5/8 (15,88)
3~30
20
10
50
-20 ~ +35
20~ 55
5~20
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1) Skala von A+++ bis D.

2) Skala von A+ bis F.

3) Schallleistungspegel des AuBengerats bei A7/W55 gemals EU-Verordnungen 811/2013 und 813/2013 sowie
EN12102-1:2017.

EER-/COP-Werte werden in Ubereinstimmung mit EN14511 berechnet.

Dieses Produkt erflllt die Richtlinie 98/93/EC des Rates Uber die Qualitat von Wasser fir den menschlichen Gebrauch in der
durch die Richtlinie 2015/1787/EU geanderten Fassung. Die Lebensdauer des Produkts kann bei Verwendung von
Grundwasser wie z. B. Brunnenwasser, von Leitungswasser, welches Salze oder andere Verunreinigungen enthalt, und von
Wasser mit saurer Qualitat nicht gewahrleistet werden. Durch Verwendung solcher Wasserqualitaten entstehende Wartungs-
und Gewahrleistungskosten liegen in der Verantwortung des Kunden.

Zubehor

k!
¥
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PAW-ADC-PREKIT-1.

PAW-A2W-CMH Cascade
Controller. Modbus IP for
BMS communication.

PAW-A2W-RTWIRED. Wired
LCD room thermostat with
weekly timer.

CZ-NS4P. PCB for
advanced functions in |
and H Generation.

Flexible pipings and wall
mounting plate for
All'in One | Generation

PAW-ADC-CV150. Decorative
magnetic side cover.

(not compatible with WH-
ADC0309J3E5C).
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